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Termostat grzejnika 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 14.08.2001r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t termosta t grzejnik a składając y si ę z 

nieruchomej podstawy , ruchome j gałk i osadzone j n a podstawi e ora z element u 

łączącego, służący do regulacji stopnia otwarcia zaworu grzejnika. 

Istotą jest nowa postać przedmiotu przejawiająca się w kształcie powierzchni bocznej 

gałki, któr a przechodzi łagodnym łukiem w powierzchnię górną gałki. W powierzchn i 

górnej znajduj e si ę okrągł e wgłębienie , za ś w  górne j częśc i gałk i znajduj e si ę 

obwodowy rowek , o  kształci e zasadnicz o sinusoidalny m otaczając y j ą łagodny m 

łukiem, w którego dnie znajdują się promieniście rozmieszczone, prostokątne otwory. 

W górne j częśc i podstaw y znajduj e si ę skierowan a k u górz e wskazówka , 

oznaczająca dan y pozio m skal i naniesione j n a obwodzi e dolne j częśc i gałki , a  p o 

przeciwnej, względe m wskazówki , stroni e podstaw y znajduje si ę pionow e wycięcie , 

którego doln y konie c jes t zaokrąglony . Symetryczni e p o ob u stronac h wskazówk i 

oraz symetryczni e p o ob u stronac h wycięci a znajduj ą si ę poziom e otwor y o 

zaokrąglonych końcach. 



Przedmiot wzor u zdobniczeg o przedstawion y jest n a fotografiach, n a któryc h fig. 1 

przedstawia termosta t grzejnik a w  widok u z  przodu , fig . 2  przedstawi a termosta t 

grzejnika w  widok u z  jeg o lewe j strony , fig . 3  przedstawi a termosta t grzejnik a w 

widoku z jego prawej strony, fig. 4 przedstawi a termostat grzejnika w widoku z tyłu, 

fig. 5  przedstawi a termosta t grzejnik a w  widok u perspektywiczny m z  góry , fig . 6 

przedstawia termosta t grzejnik a w  widok u perspektywiczny m z  dołu , fig . 7 

przedstawia termostat grzejnika , w którym zastosowano inn y sposób mocowania do 

grzejnika, w  widok u perspektywiczny m z  dołu , a  fig . 8  przedstawi a termosta t 

grzejnika, w  który m zastosowano inn y sposó b mocowani a d o grzejnika , w  widok u 

perspektywicznym z przodu. 

Termostat grzejnika według wzoru zdobniczego skład a się z nieruchome j podstawy, 

gałki obrotowej, osadzonej na podstawie oraz elementu łączącego. 

Gałka obrotow a osadzon a n a podstawi e jest bryłą obrotową o  kształcie zbliżony m 

do zwężająceg o si ę k u górz e stożk a ścięteg o o  niewielki m kąci e zbieżności . 

Powierzchnia boczna gałki obrotowej przechodzi łagodnym łukiem w jej powierzchnię 

górną W  powierzchn i górnej gałki obrotowej znajduje się okrągłe wgłębienie. 

W górne j częśc i gałk i obrotowe j znajduj e si ę obwodow y rowek , o  kształci e 

zasadniczo sinusoidalny m któr y łagodny m łukie m otacz a gałk ę obrotową . W  dni e 

rowka znajdują się promieniści e rozmieszczone , prostokątn e otwory , umożliwiając e 

przenikanie powietrza do wnętrza termostatu. 

Podstawa termostat u jest bryłą obrotową o kształcie zbliżony m do rozszerzająceg o 

się ku górze stożka ściętego. 

W górne j częśc i podstaw y znajduj e si ę skierowan a k u górz e wskazówka , 

oznaczająca dany poziom skali oznaczającej poziom pracy termostatu, która to skala 

naniesiona jest na obwodzie dolnej części gałki obrotowej. Po przeciwnej, względem 

wskazówki, stroni e podstaw y znajduj e si ę pionow e wycięcie , któreg o doln y konie c 

jest zaokrąglony. 

Symetrycznie p o ob u stronac h wskazówk i ora z symetryczni e p o ob u stronac h 

wycięcia znajdują się poziome otwory o zaokrąglonych końcach. 



Jak pokazano na fotografiach Fig.1 , Fig.2 , Fig.3, Fig.4 i Fig.6 pod podstawą znajduje 

się nakrętk a sześciokątn a służąc a d o zamocowani a termostat u n a zaworz e 

grzejnika. 

Alternatywnie możliw e jest takż e zamocowanie termostat u na zaworze grzejnika za 

pomocą połączenia zaciskowego jak pokazano na fotografiach Fig.7 i Fig.8. 

Termostat grzejnika wykonany jest korzystnie z tworzywa sztucznego o barwie kości 

słoniowej 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Termosta t grzejnik a składając y si ę z  nieruchome j podstawy , ruchome j gałk i 

osadzonej n a podstawi e ora z element u łączącego , znamienn y tvm . ż e 

powierzchnia boczn a gałk i przechodz i łagodny m łukie m w powierzchni ę górn ą 

gałki, w której znajduje się okrągłe wgłębienie, zaś w górnej części gałki znajduje 

się obwodow y rowek , o  kształci e zasadnicz o sinusoidalny m otaczając y j ą 

łagodnym łukiem , w  któreg o dni e znajduj ą si ę promieniści e rozmieszczone , 

prostokątne otwory , za ś górne j częśc i podstaw y znajduj e si ę skierowan a k u 

górze wskazówka , oznaczając a dan y pozio m skal i naniesione j n a obwodzi e 

dolnej częśc i gałki , a  p o przeciwnej , względe m wskazówki , stroni e podstaw y 

znajduje si ę pionow e wycięcie , któreg o doln y konie c jes t zaokrąglony , za ś 

symetrycznie p o ob u stronac h wskazówk i ora z symetryczni e p o ob u stronac h 

wycięcia znajduj ą się poziom e otwor y o  zaokrąglonyc h końcach , jak pokazan o 

na załączonych fotografiach Fig.1, Fig.2 , Fig.3 , Fig.4 , Fig.5, Fig.6, Fig.7 i Fig.8. 



2. Termosta t grzejnika według zastrz. 1 , znamienny tvm, że pod podstawą znajduje 

się nakrętka sześciokątna do mocowania na zaworze grzejnika, jak pokazano na 

załączonych fotografiach Fig. 1, Fig.2, Fig.3 , Fig.4 i  Fig.6. 

3. Termosta t grzejnika według zastrz. 1 , znamienny tvm. że pod podstawą znajduje 

się elemen t zaciskow y d o mocowani a n a zaworz e grzejnika , ja k pokazan o n a 

załączonych fotografiach Fig.7 i Fig.8. 
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